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Knurów. Amatorzy ślizgania chłodno przyjmują ocieplenie

Dla lodowiska minus to plus
Silna, zwarta i gotowa - mowa o firmie WM International, 
wykonawcy sztucznego lodowiska w Knurowie. Ekipa 
szykuje się do montażu. Sygnał przyjdzie... z nieba

- Św. Mikołaj to wręcz wyma-
rzony termin. Idealny na prezent 
dla wszystkich miłośników ślizgania 
po lodzie. Jednak w tym przypadku 
najwięcej do powiedzenia będą 
mieć nie ludzie, a Natura - mówi 
Krzysztof Stolarek, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Knurowie, koordynującego ze strony  
miasta realizację sztucznego lodowi-
ska. Obiekt ma stanąć na Orliku na 
osiedlu Wojska Polskiego II.

To, co w ludzkiej mocy, jest 
robione na bieżąco. W poniedziałek 
WM International przejął oficjalnie 
plac budowy. Pojawiły się pierwsze 
materiały i urządzenia. W obrębie 
boiska położono zrolowaną instala-
cję. Obok budynku gospodarczego 
stanęły spore pojemniki. W środku 
glikol - płyn chłodzący (informacja 
dla ekstremalnie zainteresowanych: 
szkodliwy po spożyciu...). Wykonano 
też pierwsze wykopy. Będą potrzeb-
ne do ułożenia części instalacji.

- Od strony technicznej wszyst-
ko przebiega bez zarzutu - zapew-
nia kierownik Sekcji Obiektów 

MOSiR-u Waldemar Kośmider. 
Jeszcze w tym tygodniu na miejsce 
dotrze agregat. - Termin dostawy 
i montażu określony został na 30 

listopada - precyzuje. 
Dyrektor Stolarek chwali wyko-

nawcę z podkrakowskich Myślenic: 
- To firma o znakomitej renomie. 

Na plac budowy dotarł już - w sporych pojemnikach - płyn 
chłodzący; na zdjęciu (od prawej) kierownik Sekcji Obiektów 
MOSiR-u Waldemar Kośmider, dyrektor Krzysztof Stolarek i Henryk 
Chruśnik

Informacja
Miejski Ośrodek Sportu i Rekre-
acji w Knurowie planuje otwar-
cie lodowiska przy ul. Ułanów 8 
na niedzielę, 6 grudnia. Jednak 
w razie niekorzystnych warun-
ków atmosferycznych (tempe-
ratura powietrza powyżej 0°C), 
termin ten może ulec zmianie. 
Szczegółowe informacje do-
tyczące programu i godziny 
otwarcia zostaną podane w 
terminie późniejszym.

Przygotowywała między innymi 
obiekty na potrzeby mistrzostw Eu-
ropy w łyżwiarstwie figurowym, a 
także  edycji programu „Gwiazdy 
tańczą na lodzie”.

Po montażu przewidziany jest 
próbny rozruch. Jeśli wszystko prze-
biegnie tak jak trzeba, obiekt będzie 
gotowy do otwarcia. 

O terminie zadecyduje Natura. W 
tym przypadku plusem będą minusy. 
Te na termometrze. Z technologicz-
nego punktu widzenia możliwe było-
by funkcjonowanie lodowiska i przy 
kilku, nawet 10, stopniach Celsjusza. 
Możliwe, ale bardzo kosztowne. 
- Spoglądanie na kręcący się licznik 
prądu groziłoby chorobą morską... 
- śmieje się dyrektor Stolarek.

Jak zachowa się aura? Tego jesz-
cze nie wie nikt. Najzagorzalsi miłoś-
nicy łyżwiarstwa liczą, że ochłodzi 
się dostatecznie i sprawi im prezent. 
Dokładnie na św. Mikołaja. 

 Bogusław WilkSkrzyżowanie do poprawki
Nasza ubiegłotygodniowa publikacja „Skrzyżowanie 
z zakazami” rozpętała wśród knurowian prawdziwą burzę, 
a na linii Powiatowy Zarząd Dróg – Zarząd Dróg 
Wojewódzkich niemałe spięcia...

Tydzień temu, opierając się na 
informacji pochodzącej od rzeczni-
ka Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Katowicach napisaliśmy, że zgodnie 
z projektem zmiany organizacji ru-
chu utrudniony zostanie dojazd za 
Biedronkę przy skrzyżowaniu ulic 
Niepodległości i Szpitalnej. Według 
rzecznika zmiany miały dotyczyć 
zakazu skrętu z ul. Niepodległości 
(od strony ronda) w uliczkę koło 
Biedronki i zakazu jazdy na wprost 
z ul. Szpitalnej.

Redakcję odwiedził wzburzony 
właściciel sklepu za Biedronką , 

zwracając uwagę, że zmiany godzą 
w jego interesy, a zmiana organizacji 
ruchu spowodowałaby spadek liczby 
klientów. Mężczyzna odwiedził 
Powiatowy Zarząd Dróg i usłyszał, 
że żaden projekt zmiany organizacji 
ruchu nie powstał, a podane przez nas 
informacje są wyssane z palca.

Jan Osman, dyrektor Powiatowe-
go Zarządu Dróg w Gliwicach także 
był zaskoczony informacjami, które 
podał nam Ryszard Pacer, rzecznik 
ZDW. – Nigdy takie zmiany nie wcho-
dziły w grę. Rozważaliśmy, aby usta-
wić na skrzyżowaniu z ul. Niepodle-

głości dodatkowe światła. Nic z tego 
nie wyszło, dlatego postanowiliśmy 
skrócić podwójną linię ciągłą na ul. 
Niepodległości, ponieważ mieliśmy 
przypadki, że kierowcy byli karani 
za przekraczanie jej.

Dyrektor Osman nie krył zdziwie-
nia wypowiedzią rzecznika Pacera. Z 
kolei rzecznik w nadesłanym do nas 
piśmie poinformował: - To, co napisa-
łem poprzednio jest zgodne z prawdą. 
Nieścisłość powstała z tego powodu, 
że projekt, który wykonał Powiatowy 
Zarząd Dróg w Gliwicach, został 
zmieniony później na etapie zatwier-
dzania przez Urząd Marszałkowski. 
Rzeczywiście, po tych zmianach, 
przejazd ze Szpitalnej na wprost jest 
możliwy. Prawdą jest także, że zarów-
no we wspomnianym projekcie, jak i 
w uwagach wniesionych przez ZDW 
w Katowicach nie było sugestii, by za-
mykać wjazd w uliczkę koło Biedronki 
– czytamy w nadesłanym e-mailu.

W rozmowie telefonicznej Ry-
szard Pacer dopowiada, że pierwotny 
projekt, który wysłano do akceptacji 
Urzędowi Marszałkowskiemu za-
kładał wprowadzenie ograniczeń na 
skrzyżowaniu. – Projekty z naniesio-
nymi zmianami do nas nie wracają, 
stąd to całe nieporozumienie.
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Piotr Surów-
ka, zastępca 
p r ez yden t a 
K nurowa:  - 
Organizacyj-
nie realizacja 
l o d o w i s k a 
znajduje się 
p o d  p e ł n ą 
kontrolą. War-

to dodać, że złożony przez Gminę 
wniosek o dofinansowanie przedsię-
wzięcia ze środków Unii Europejskiej 
przyniósł pozytywny skutek. Dofinan-
sowanie unijne sięgnie 429 tys. zł z 
503 tys. kosztów ogółem. Co ciekawe, 
nasza inicjatywa z wyprzedzeniem 
wpisała się w pomysł „Białych Orli-
ków”, czyli rządowej koncepcji wy-
korzystania infrastruktury Orlików do 
stworzenia zimą na boisku lodowisk. 
Co istotne, przedsięwzięcie spotkało 
się z dużym poparciem radnych Rady 
Miasta. Przychylność ta zaowocowała 
zagwarantowaniem odpowiednich 
środków w budżecie miasta. Jestem 
przekonany, że lodowisko dobrze 
przysłuży się naszym mieszkańcom. 
Da im sposobność spędzania czasu w 
sposób atrakcyjny, a przy tym zdrowy. 
Nie wątpię, że skrzętnie z tej okazji 
skorzystają.

Not. bw

Dla Przeglądu 

Kilka godzin po zrobieniu tego zdjęcia 
instalacja została ułożona na boisku

aktualności
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